
88  diário oficial Nº 34.961 Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 227 DE 04 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/495064.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificado, para ação de “Monitoramento da Rede de Atendimento 
a Mulher”, nos municípios de ANANINDEUA E MARITUBA, no período de 10 
à 13 de maio de 2022.

Nome Cargo Matrícula
MARIO AFONSO GUIMARÃES DOS SANTOS Motorista 5386217/1
LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES Psicóloga 57202302/1

ROSANA RIBEIRO MORAES Assistente Social 57202516/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 04 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 794298
PORTARIA N° 228 DE 04 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/459598.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Capacitação em Direitos Humanos com o tema 
“Prevenção ao uso de Drogas em Ambiente Escolar”, no município de Bar-
carena/PA no período de 12 A 13/05/2022.

NOME CARGO MATRICULA
CAMILA MACIEL MARTINS Terapeuta Ocupacional 55587171/3

ELEONORA MARIA MENDONÇA FIGUEIRA Técnica Em Gestão De Cidadania E 
Direitos Humanos 54194430/2

ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164
ROBSON DE ASSUNÇÃO SOUZA Gerente 5955744/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 04 DE MAIO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 794300
PORTARIA N° 226 DE 04 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/502422.
R E S O L V E:
CONCEDER TREZE E MEIA diária, em favor dos servidores desta Sejudh 
abaixo identificados, para Ação de Fiscalização dando continuidade à Pro-
gramação anual de monitoramento de produtos de interesse sanitário e do 
consumidor, em cumprimento à solicitação n° 250/2022-DEVES/SESPA, no 
período de 09 a 22/05/2022.

Nome Cargo Matrícula

ARNALDO SANTOS DA CRUZ Coordenador de Processo Admi-
nistrativo 51855894/3

RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA Gerente 61115/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 04 DE MAIO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 794295
PORTARIA Nº 224 DE 04 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/503208.
R E S O L V E:
Conceder catorze e meia diárias em favor dos servidores desta Sejudh, 
abaixo identificados, para realizar ação de empoderamento e autonomia 
financeira para mulheres, nos municípios de Nova Ipixuna e Canaã dos 
Carajás no período de 15 à 29/05/2022.

Nome Cargo Matrícula
KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO Assistente Administrativo 51169453

MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora 57190023/4
KELEN CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS Assistente Social 57192823/1

OSMAR FERREIRA GUIMARAES Motorista 57230905/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 04 DE MAIO 
DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 794274
PORTARIA N° 225 DE 04 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/473570.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária, em favor do Conselheiro do Conselho Estadual Da Diver-
sidade Sexual (Ceds/Sejudh) para Participar da 2ª Reunião Ordinária do Conse-
lho Estadual da Diversidade Sexual (CEDS/SEJUDH), reunião no dia 29/04/2022

NOME CARGO
ROGÉRIO NEVES FERREIRA Colaborador Eventual

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 04 DE MAIO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 794280
PORTARIA N° 223 DE 04 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/482462.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária, em favor dos servidores desta Sejudh abaixo iden-
tificados, para participar de reunião no dia 06/05/2022 no município de 
Igarapé-Miri /PA, para tratar sobre o manuseio da produção do palmito de 
açaí, a convite da Promotoria de Justiça/MP.

Nome Cargo Matrícula
ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA Diretor 57203852/7

ARNALDO SANTOS DA CRUZ Coordenador de Processo Admi-
nistrativo 51855894/3

CLÁUDIO DAS MERCÊS CORDEIRO DE CASTRO Motorista 5061288/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 04 DE MAIO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 794270
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
TERMO DE FOMENTO Nº 13/2021 - SEJUDH
Processo nº 2022/339393 e 2021/1271426
Fundamento Legal: Art. 55 da Lei nº 13.019/2014
DO OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência estabelecido na Cláusula 
Quarta do Termo de Fomento nº 13/2021, que trata da vigência, nos ter-
mos do art. 55 da Lei 13.019/2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/03/2022 a 31/07/2022.
FOMENTADOR: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SE-
JUDH. CNPJ nº 05.054.895/0001-60
FOMENTADA: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ESPERANÇA DO ANANIN – ASBEA
CNPJ Nº 11.977.175/0001-70
Representante da Fomentada: ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA SOUSA
CPF Nº 618.451.752-04
Ordenador de Despesa: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 794379
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
TERMO DE APOSTILAMENTO 2022
APOSTILAMENTO
NÚMERO 1
CONTRATO: 06/2022.
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2022
JUSTIFICATIVA: Inserção das fontes orçamentárias: 01011002169/0301006129.
CONTRATADO: TICKET SOLUÇÕES HDFG S/A
ORDENADOR(a): Anadelia Divina Santos.

Protocolo: 794646


